Aparte de esta argumentación iusnaturalista arguye Bouix desde el Derecho Eclesiástico: el Derecho Canónico, dice, ha previsto que un juez sospechoso no pueda juzgar una causa. Ahora bien, quien fue abogado en la misma causa ha de ser considerado entre los sospechosos y esta sospecha se funda en una razón gravísima.⁶⁸ La conclusión para Bouix es entonces clara:⁶⁹

Si quis ergo iudex sit quoad causam incompetens, eam valide iudicari nequit, ut patet. Atvero ut iudex valide iudicet non sufficit eum esse competentem; i. e. causam esse de earum specie, et eorum hominum, et illius loci, pro quibus ipsi iurisdictio fuit commissa. Requiritur insuper non intervenire certas circunstancias, in quibus a iure cautum et statutum fuit, nullam fore iudicis, licet aliunde competentis, sententiam." Compárese también l. c. § I n. IV p. 122: "Competens dicitur iudex relative ad aliquam causam definiendam, quando illa causa ipsius iurisdictioni subiacet et aliunde non adsunt certae circumstantiae, in quibus iudices a lege prohibentur ne de causa (quamvis eorum iurisdictioni subiecta) cognoscant et pronuntient. Incompetens est iudex, quando vel ipsius iurisdictionis ad causam non sese extendit, vel intervenit aliqua ex praedictis circumstantiis, in quibus a lege cautum est, ut nullius valoris sit iudicis sententia".

⁶⁶ L. c. p. 125: "Nam de iure naturali est, ut ii non constituentur quoad certam causarum speciem iudices, qui, attentata humana conditione iniustam saepe sententiam in huiusmodi causis proferrent... Et aliunde illa iniustitia facile precaveri potest, causas huiusmodi atribuyendo aliis iudicibus, qui ex dicta ratione suspecti non sint".

⁶⁷ L. c. p. 124 y 126.

⁶⁸ L. c. p. 125: "Praeterea cautum fuit iure ecclesiastico, ut infra ostendimus, ne causam iudicare posset iudex suspectus suspicione non frivola: porro qui advocatum in eadem causa egit, hoc ipso inter suspectos iudices reponendus est; et nequaquam frivola, sed gravissima ratione fundatur in hoc suspicio".

⁶⁹ L. c. p. 125.

Ergo tanquam naturalis simul et ecclesiastici iuris dispositio habenda est regula, qua decernitur ne iudex valide pronuntiari possit in causa, in qua advocatum egit.

Ciertamente, el Derecho Canónico previó que el juez sospechoso pudiera ser excluido, pero esto por vía de excepción de sospecha, es decir, presentada la excepción y probada la justa causa. Así lo explicará el mismo Bouix más tarde al exponer la excepción de sospecha.⁷⁰ Si Bouix afirma ahora que un juez en el que recae una causa (concreta) de sospecha no puede simplemente “cognocere”, más aún “valide cognoscere”, está haciendo un salto que no puede fundamentarse con el texto de la Decretal, que sencillamente estableció para el caso la legitimidad de la excepción.